ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ХАНТЫ-
МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

21 июня 2016 года
№ 422-р

Об утверждении и внедрении модельной программы социального
сопровождения семей с детьми

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 28 декабря 2013
года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в
Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 31 октября 2014 года № 394-п
«О Регламенте межведомственного взаимодействия органов государственной
власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в связи с
реализацией полномочий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в
сфере социального обслуживания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить модельную программу социального сопровождения семей с
детьми, нуждающихся в социальной помощи в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре (приложение) (далее - модельная программа).
2. Директорам учреждений социального обслуживания,
подведомственных Депсоцразвития Югры, обеспечить внедрение модельной
программы для обеспечения единого подхода к организации социального
сопровождения семей с детьми.
3. Начальникам управлений социальной защиты населения
Депсоцразвития Югры обеспечить координацию процесса внедрения
модельной программы, утвержденной настоящим приказом.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления социального обслуживания населения
Депсоцразвития Югры Т.А. Пономареву.